令和７年平泉町教育委員会５月定例会会議録

令和７年平泉町教育委員会５月定例会会議録（概要版）

１ 日 時 令和７年５月２７日（火）１５時００分から１６時４０分

２ 場 所 平泉町役場３階委員会室２

３ 出席者 𠮷野教育長、三浦委員、千葉委員、小野寺委員、佐々木委員、千葉教育次長、

髙橋文化遺産センター館長、橋階学習交流施設館長、菅原教育次長補佐、

藤村指導主事、三浦主査、川邉主任、春日谷主事補

４ 審議事項

（１）平泉町社会福祉協議会評議員の推薦について

（２）学習交流施設 I T 室の利用方法の変更について

（３）学習交流施設指定管理募集に伴う開館時間の見直しについて

（４）町営体育施設使用料の改定及び町立学校開放施設使用料の設定（案）について

（５）認定こども園移行に伴う地域説明会の日程について

（６）コロナウイルス感染症罹患状況について

５ 会議の大要

   定刻に至り、𠮷野教育長が開会を宣し、会議録署名委員に𠮷野教育長、小野寺委員

を指名し、会期を本日１日限りとした。

（１）平泉町社会福祉協議会評議員の推薦について

教育長は、「平泉町社会福祉協議会評議員の推薦」について、事務局に説明させた

後、評議員には三浦委員を推薦することとした。

（２）学習交流施設 I T 室の利用方法の変更について

教育長は、「学習交流施設 I T 室の利用方法の変更」について、事務局に説明させ、

利用方法の変更について確認した。

（３）学習交流施設指定管理募集に伴う開館時間の見直しについて

教育長は、「学習交流施設指定管理募集に伴う開館時間の見直し」について、事務

局に説明させ、開館時間の見直しについて確認した。

（４）町営体育施設使用料の改定及び町立学校開放施設使用料の設定（案）について

教育長は、「町営体育施設使用料の改定及び町立学校開放施設使用料の設定（案）」

について、事務局に説明させ、内容について確認した。

（５）認定こども園移行に伴う地域説明会の日程について

教育長は、「認定こども園移行に伴う地域説明会の日程」について、事務局に説明

させ、開催日程等について確認した。

（６）コロナウイルス感染症罹患状況について

教育長は、「コロナウイルス感染症罹患状況」について、事務局に説明させ、罹患

状況等について確認した。